
令和３年５月３１日 

保護者の皆様 

町田市立小山中学校 

校 長  井手 伊澄 

 

体育大会の実施について 

 

 新緑の候、保護者の皆様にはご健勝のことと存じます。いつも本校の教育にご理解・ご協力を

賜りありがとうございます。 

 

 さて、６月５日（土）に予定しておりました本校の体育大会は、新型コロナ感染症拡大防止の観

点から６月４日（金）に変更させていただき、保護者の皆様の参観はご遠慮いただいているところ

です。この度、緊急事態宣言が６月２０日まで延長されましたが、町田市教育委員会の指導の下、

生徒の感染症対策を最大級に実施したうえで、様々な工夫を施し、プログラムも変更して実施さ

せていただくことにいたしました。しかしながら６月４日（金）は雨天が予想されますので、日程を 

６月３日（木）に変更させていただきましたので、ご了承くださいますようお願いいたします。なお、

６月３日が雨天の場合は、翌週の７日（月）８日（火）と順延する予定でおります。 

 つきましては以下に今大会での対策・対応等を掲載いたしましたので、ご確認ください。また保

護者の皆様へのお願いも掲載いたしましたのでご対応をお願いいたします。 

 

〇対策・対応等 

 ・全校生徒が集合するような場面を設定しない。開・閉会式も生徒席に着席したままで行う。 

 ・生徒席は十分間隔をとって設置する。少なくとも１ｍ以上の間隔をとる。 

 ・入・退場門は設置せず、招集も行わない。生徒は生徒席から直接競技する場所へ移動する。 

  競技後は直接生徒席へ移動する。 

 ・プログラムは準備運動・全員リレー・学年種目のみとする。長距離走については別日に設定 

  する。 

 

〇保護者の皆様へのお願い 

 ・感染症対策は日頃より丁寧にご指導されているところですが、特に大会前は細心の注意を払 

  うようご指導ください。 

 ・体育大会までの期間は早めに就寝し、しっかりと栄養をとるなど体調管理にご留意ください。 

 ・熱中症にも配慮が必要な時期になりました。寝不足や偏った食事をとる生徒は、体温調節機 

  能が弱まり、熱中症になりやすいと言われています。体調不良の場合は無理をさせず、参加 

  を見合わせるなどのご配慮をお願いします。 

 ・大会当日、けがや体調不良でお迎えをお願いする場合もあります。緊急連絡先にご連絡いた 

  しますので、平日の日中ではありますが、連絡を取れるようにしていただけるようお願いいた 

  します。 

 ・保護者の観戦をご遠慮頂いておりますが、密になったり歩行者の方のご迷惑となることも考え

られることから、歩道等敷地外からの観戦はご遠慮ください。 


